П Р О Т О К О Л  №51
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Курганской

области и Оперативного штаба в Курганской области

г. Курган       23 апреля  2021 года

Председательствовал: Губернатор Курганской области, председатель

антитеррористической комиссии в Курганской области В.М. Шумков.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии в Курганской области и

оперативного штаба в Курганской области: Д.В. Фролов, А.С. Быстров, Ю.В.
Землянский, М.В. Мачушкин, А.Н. Зарипов, И.Л. Уварова, Н.Н. Старцев.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: В.А.
Яровой, А.В. Воронежский, В.А. Хлестов, С.В. Колпащиков, Д.И. Цымбаленко.

Аппарат Комиссии и ОШ: П.В. Шевцов, А.В. Аксенов, М.Ф. Арбузов.
Приглашены: А.П. Пушкин, А.И. Назаров, С.А. Перепечин, П.Н. Михайлов,

А.И. Мамаев, Ю.В. Голубев, И.Н. Хлебников, Е.В. Островских, И.Н. Саблукова,
И.В. Смирных, И.Н. Ксенофонтов, А.Е. Золотухина, Д.К. Твердохлебова, Л.Т.
Высоковский, Ю.А. Калинин, Ю.В. Худаев, В.В. Меньщиков, А.Н. Гвоздев

1. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и

проведения политических и общественных мероприятий, посвященных

Празднику весны и труда, 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне.

2. О реализации мероприятий, предусмотренных постановлениями

Правительства   Российской   Федерации,   утвердивших  требования к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) и формы
паспорта безопасности, в т.ч. мест массового пребывания людей.

3. О реализации органами исполнительной власти Курганской области,

субъектами транспортной инфраструктуры полномочий в области
противодействия терроризму в соответствии с положениями Федерального
закона от 9 февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и
выполнения планов обеспечения транспортной безопасности.

4. Об организации работы муниципальных антитеррористических

комиссий по профилактике терроризма и взаимодействия с оперативными

группами.

Губернатор Курганской области, председатель
антитеррористической комиссии в Курганской
области

В.М. Шумков